«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными
финансами «Электронный бюджет», системный номер № 056-2019-P40041-1/5»

Дополнительное соглашение к Соглашение о реализации регионального проекта
«Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая
здоровое питание и отказ от вредных привычек (Камчатский край)» на территории

Камчатского края

«13» октября 2023 г. № 056-2019-P40041-1/5

      Котова Евгения Григорьевна - Заместитель Министра здравоохранения Российской
Федерации, осуществляющая функции руководителя федерального проекта
«Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая
здоровое питание и отказ от вредных привычек (Укрепление общественного здоровья)»
(далее - федеральный проект), обеспечивающего достижение целей, целевых и
дополнительных показателей национального проекта «Демография» (далее - национальный
проект), именуемая в дальнейшем «Руководитель федерального проекта», с одной
стороны, и Гашков Александр Васильевич - Министр, осуществляющий(ая) функции
руководителя регионального проекта «Формирование системы мотивации граждан к
здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек
(Камчатский край)» обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов
федерального проекта (далее - региональный проект), выступающий(ая) от имени
Камчатского края (далее - Субъект), именуемый(ая) в дальнейшем «Руководитель
регионального проекта», с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые
«Стороны», в соответствии с пунктом 4.2 заключили настоящее Дополнительное
соглашение № 056-2019-P40041-1/5 к Соглашению о реализации регионального проекта
«Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая
здоровое питание и отказ от вредных привычек (Камчатский край)» на территории
Камчатского края от 31.01.2019 № 056-2019-P40041-1 (далее – Соглашение) о
нижеследующем.

      1. Внести в Соглашение следующие изменения:

      1.1. Приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

      1.2. Приложение № 2 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 2 к
настоящему соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

      2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

      3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу с
даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Соглашению.

      4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

      5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме
электронного документа в информационной системе «Электронный бюджет».

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными
финансами «Электронный бюджет», системный номер № 056-2019-P40041-1/5»

      6. Подписи Сторон:

Руководитель федерального проекта: Руководитель регионального проекта:

(подпись) (инициалы, фамилия) (подпись) (инициалы, фамилия)

А.В. ГашковЕ.Г. Котова //

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Гашков Александр Васильевич

Действителен: с 31.08.2022 до 24.11.2023

Сертификат: 008C6DC72EC693CEEB14CDA57DA85ABF38

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Котова Евгения Григорьевна

Действителен: с 04.08.2023 до 04.08.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01D9C6A07BE4A7B0000BC6A900060002

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 056-2019-P40041-1/5»

Приложение № 1
к доп. соглашению № 056-2019-P40041-1/5 от «13» октября 2023 года

Показатели федерального проекта по субъекту Российской Федерации

Коды

30000000по OКТМОКамчатский край
Наименование субъекта Российской
Федерации

P4код ФП
Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек
(Укрепление общественного здоровья)Наименование федерального проекта

Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек
(Камчатский край)Наименование регионального проекта

Наименование показателя Код строки

Единица измерения

наименование
код

по ОКЕИ

Базовое значение

значение
дата расчета

(мм.гг)

Значения показателей по годам реализации проекта

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Темпы прироста первичной заболеваемости ожирением 01 Процент 744 6,4 12.19 6,4 9,2 9,8 8,7 7,4 6,2

Розничные продажи алкогольной продукции на душу
населения (в литрах этанола)

02
Литр чистого (100%)

спирта
831 10,2 12.17 9,9 9,7 6,22 6,14 - -

Потребление алкогольной продукции на душу населения (в
литрах этанола)

03
Литр чистого (100%)

спирта
831 10,49 12.22 0 0 0 0 10,36 10,22

Розничные продажи алкогольной продукции на душу
населения (в литрах этанола)

04
Литр чистого (100%)

спирта
831 10,2 12.22 0 0 0 0 10,04 9,88

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 056-2019-P40041-1/5»

Руководитель
федерального проекта

Руководитель
регионального проекта

(инициалы, фамилия)

Заместитель Министра здравоохранения
Российской Федерации Е.Г. Котова Министр А.В. Гашков

(должность)(должность) (инициалы, фамилия)

Подписи сторон:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Гашков Александр Васильевич

Действителен: с 31.08.2022 до 24.11.2023

Сертификат: 008C6DC72EC693CEEB14CDA57DA85ABF38

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Котова Евгения Григорьевна

Действителен: с 04.08.2023 до 04.08.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01D9C6A07BE4A7B0000BC6A900060002

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 056-2019-P40041-1/5»

Приложение № 2
к доп. соглашению № 056-2019-P40041-1/5 от «13» октября 2023 года

Результаты федерального проекта по субъекту Российской Федерации

Коды

30000000по OКТМОКамчатский край
Наименование субъекта Российской
Федерации

P4код ФП по БК
Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек
(Укрепление общественного здоровья)Наименование федерального проекта

Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек
(Камчатский край)Наименование регионального проекта

№ п/п

Единица измерения по ОКЕИ

1 7 8

Наименование задачи, результата

4

Тип результата
КодНаименование

5 6

Результат

Дата достижения
результата (дд.мм.гг)

Значение

3

Код
результата

по БК

2

1. Увеличена доля граждан, ведущих здоровый образ жизни

1.1.
Субъекты Российской Федерации обеспечили внедрение
модели организации и функционирования центров
общественного здоровья и медицинской профилактики

Оказание услуг
(выполнение работ)

Штука 796 1 01.01.21

1.2.

Внедрены дополнительные мероприятия в региональные,
муниципальные и корпоративные программы укрепления
здоровья граждан, направленные на обеспечение
опережающей динамики показателей общественного здоровья
в субъектах Российской Федерации, входящих в
Дальневосточный федеральный округ.

Оказание услуг
(выполнение работ)

Штука 796 1 15.12.20

1.3.

Внедрены дополнительные мероприятия в региональные,
муниципальные и корпоративные программы укрепления
здоровья граждан, направленные на обеспечение
опережающей динамики показателей общественного здоровья
в субъектах Российской Федерации, входящих в
Дальневосточный федеральный округ.

Оказание услуг
(выполнение работ)

Штука 796 1 15.12.21

1.4.

Муниципальные районы, муниципальные округа (для городов
федерального значения - административные округа или
районы) внедрили муниципальные программы общественного
здоровья

Оказание услуг
(выполнение работ)

Процент 744 20 15.12.20

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 056-2019-P40041-1/5»

№ п/п

Единица измерения по ОКЕИ

1 7 8

Наименование задачи, результата

4

Тип результата
КодНаименование

5 6

Результат

Дата достижения
результата (дд.мм.гг)

Значение

3

Код
результата

по БК

2

1.5.

Муниципальные районы, муниципальные округа (для городов
федерального значения - административные округа или
районы) внедрили муниципальные программы общественного
здоровья

Оказание услуг
(выполнение работ)

Процент 744 40 15.12.21

1.6.

Муниципальные районы, муниципальные округа (для городов
федерального значения - административные округа или
районы) внедрили муниципальные программы общественного
здоровья

Оказание услуг
(выполнение работ)

Процент 744 60 15.12.22

1.7.

Муниципальные районы, муниципальные округа (для городов
федерального значения - административные округа или
районы) внедрили муниципальные программы общественного
здоровья

Оказание услуг
(выполнение работ)

Процент 744 80 15.12.23

1.8.

Муниципальные районы, муниципальные округа (для городов
федерального значения - административные округа или
районы) внедрили муниципальные программы общественного
здоровья

Оказание услуг
(выполнение работ)

Процент 744 100 15.12.24

1.9.
Внедрены корпоративные программы, содержащие наилучшие
практики по укреплению здоровья работников

Оказание услуг
(выполнение работ)

Штука 796 1 15.12.21

1.10.
Внедрены корпоративные программы, содержащие наилучшие
практики по укреплению здоровья работников

Оказание услуг
(выполнение работ)

Штука 796 1 15.12.23

1.11.
Внедрены корпоративные программы, содержащие наилучшие
практики по укреплению здоровья работников

Оказание услуг
(выполнение работ)

Штука 796 1 15.12.24

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 056-2019-P40041-1/5»

Подписи сторон:

Руководитель
федерального проекта

Руководитель
регионального проекта

(инициалы, фамилия)

Заместитель Министра здравоохранения
Российской Федерации Е.Г. Котова Министр А.В. Гашков

(должность)(должность) (инициалы, фамилия)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Гашков Александр Васильевич

Действителен: с 31.08.2022 до 24.11.2023

Сертификат: 008C6DC72EC693CEEB14CDA57DA85ABF38

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Котова Евгения Григорьевна

Действителен: с 04.08.2023 до 04.08.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01D9C6A07BE4A7B0000BC6A900060002